

Departamento Solicitante: Almacén General
Fecha: 17 de Marzo del 2022
Solicitud de Aprovechamiento: 220036

SELECCIÓN DEL PROVEEDOR QUE ABASTECERÁ "PRODUCTOS DE PAPELERIA PARA EL EJERCICIO 2022"

Distribuidora Sajor S.A DE C.V.	F. Domene y Socios S.A. de C.V.	Tlaquepaque Escolar S.A. de C.V.	Josué David Guerrero Escamilla	Servicios Preciado .S.A. DE C.V.
Contacto: María Aurora Rubio Hernández	Contacto: Pedro Covarrubias Castillo	Contacto: Antonio Solorzano Ramos	Contacto: Josué David Guerrero Escamilla	Contacto: Alejandro Abrica Preciado
Domicilio: Río Juárez 1447 Col. El Rosario	Domicilio: Av. España No 1788 Col. Moderna	Domicilio: Álvaro Obregón No 130 Tlaquepaque	Domicilio: Pablo Valdez No 165 Col. La Perla	Domicilio: Pedro Moreno No 1558 Col. Americana
R. F. C.: DSA 841204 3D2	R. F. C.: FDS 040525 5N7	R. F. C.: TES 900403 QX0	R. F. C.: GUEJ 850424 SL6	R. F. C.: SPR 861127 6N9
Tel : 33-39-42-70-70	Tel : 33-13-68-59-59	Tel : 33-36-35-10-44 33-38-37-67-00	Tel : 33-37-99-90-05 33-38-10-30-06	Tel : 33-36-15-04-20
Registro al Padrón: P-10020	Registro al Padrón: P-10013	Registro al Padrón: P-10012	Registro al Padrón: P-10019	Registro al Padrón: P-26004
Garantía escrita: Un año contra cualquier defecto de fabricación o vicio oculto tanto del proveedor como de los fabricantes.	Garantía escrita: Por 6 meses a partir de la fecha de entrega.	Garantía escrita: Un año contra defecto de fabricación.	Garantía escrita: La garantía será por un año.	Garantía escrita: Un año contra defecto de fabricación.
Entrega a domicilio : Manifiesta tener la capacidad de logística para cumplir con entregas en domicilios y horarios especificados en anexos.	Entrega a domicilio : Manifiesta tener la capacidad de logística para cumplir con entregas en domicilios y horarios especificados en anexos.	Entrega a domicilio : Manifiesta tener la capacidad de logística para cumplir con entregas en domicilios y horarios especificados en anexos.	Entrega a domicilio : Manifiesta tener la capacidad de logística para cumplir con entregas en domicilios y horarios especificados en anexos.	Entrega a domicilio : Manifiesta tener la capacidad de logística para cumplir con entregas en domicilios y horarios especificados en anexos.
Vigencia de precios: Del 15 de Marzo del 2022 al 31 de Diciembre del 2022. Siempre y cuando no exceda el tope presupuestal.	Vigencia de precios: Del 15 de Marzo del 2022 al 31 de Diciembre del 2022. Siempre y cuando no exceda el tope presupuestal.	Vigencia de precios: Del 15 de Marzo del 2022 al 31 de Diciembre del 2022. Siempre y cuando no exceda el tope presupuestal.	Vigencia de precios: Del 15 de Marzo del 2022 al 31 de Diciembre del 2022. Siempre y cuando no exceda el tope presupuestal.	Vigencia de precios: Del 15 de Marzo del 2022 al 31 de Diciembre del 2022. Siempre y cuando no exceda el tope presupuestal.
Condiciones de pago: Crédito 15 días	Condiciones de pago: Crédito 15 días	Condiciones de pago: Crédito 15 días	Condiciones de pago: Crédito 15 días	Condiciones de pago: Crédito 15 días
Aceptación a la retención de cinco al millar: No	Aceptación a la retención de cinco al millar: No	Aceptación a la retención de cinco al millar: No	Aceptación a la retención de cinco al millar: No	Aceptación a la retención de cinco al millar: No
Total de partidas cotizadas : 15 de 70	Total de partidas cotizadas : 68 de 70	Total de partidas cotizadas : 70 de 70	Total de partidas cotizadas : 67 de 70	Total de partidas cotizadas : 69 de 70
Importe Total: \$ 182,647.22	Importe Total: \$ 45,565.03	Importe Total: \$ 28,811.05	Importe Total: \$ 12,701.16	Importe Total: \$ 2,405.26

TOTAL LICITACION \$272,129.72

Una vez evaluadas las propuestas presentadas, tomando en cuenta las necesidades del Sistema DIF Zapopan, considerando los elementos y características señaladas, el Comité de Adquisiciones de este Sistema aprueba la Adjudicación a los Proveedores enunciados anteriormente, virtud de que las bases mencionan que la adquisición se adjudicará a Precio Partida, mediante el Método Costo Beneficio a los licitantes relacionados.

CON VOZ Y VOTO					
 KARLA GUILLERMINA SEGURA JUÁREZ DIRECTORA GENERAL DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN	 LIC. CARLOS DAVID IBARRA RUBIO CAMARA NACIONAL DE COMERCIO, SERVICIOS Y TURISMO DE GUADALAJARA	 LIC. BRICIO BALDEMAR RIVERA OROZCO CONSEJO DE CAMARAS INDUSTRIALES DE JALISCO	 LIC. JOSÉ GUADALUPE PÉREZ MEJÍA CENTRO EMPRESARIAL DE JALISCO S.P.	 LIC. SILVIA JAQUELINE MARTÍN DEL CAMPO PARTIDA COMCE DE OCCIDENTE A.C.	 MTRO. JACOBO EFRAÍN CABRERA PALOS CONSEJO AGROALIMENTARIO DE JALISCO
 ALEJANDRO ACOSTA CASTILLO DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN	 MA. GUADALUPE TRINIDAD CASTELLANOS GUTIÉRREZ DIRECTORA JURÍDICA SISTEMA DIF ZAPOPAN	 GABRIEL NÉSTOR CÁRDENAS GALVÁN JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN	 GUILLERMO LOZA GARCILITA DIRECTOR DE SERVICIOS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN	 RAMSÉS DE JESÚS ASCENCIO RÍOS DIRECTOR DE PLANEACIÓN DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN	
CON VOZ					
 JUAN CARLOS RAZO MARTÍNEZ CONTRALORÍA CIUDADANA DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN	 ARMANDO VILLALOBOS GONZÁLEZ CONTRALOR DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN	 CÉSAR RICARDO GARCÍA GARCÍA ABOGADO DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN	 MARTHA PATRICIA QUIÑONEZ PÉREZ SECRETARÍA TÉCNICA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN		

LICITACION PUBLICA LOCAL No AD/CC/003/2022



Departamento solicitante: Almacen General
 Fecha: 17 de Febrero 2022
 Solicitud de Aprovevisionamiento: 220036

SELECCIÓN DEL PROVEEDOR QUE ABASTECERA "PRODUCTOS DE PAPELERIA PARA EL EJERCICIO 2022"
 PARTIDAS ADJUDICADAS POR PROVEEDOR EN FUNCIÓN AL PRECIO

PDA	ARTICULO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDIA	DISTRIBUIDORA SAJOR S.A. DE C.V.			F DOMENE Y SOCIOS S.A. DE C.V.			TLAQUEPAQUE ESCOLAR S.A. DE C.V.			JOSUE DAVID GUERRERO ESCAMILLA			SERVICIOS PRECIADO S.A. DE C.V.		
				MARCA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	MARCA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	MARCA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	MARCA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	MARCA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	BORRADOR DE MIGAJÓN	160	pza	NO COTIZA			PELIKAN	\$ 3.20	\$ 512.00	MAE	\$ 3.25	\$ 520.00	BACO	\$ 3.10	\$ 496.00	BACO	\$ 3.30	\$ 528.00
2	BORRADOR PARA PINTARRÓN	15	pza	NO COTIZA			ESCO	\$ 8.87	\$ 133.05	ESCO	\$ 7.98	\$ 119.70	BACO	\$ 10.54	\$ 158.10	ANAHUAC	\$ 7.00	\$ 105.00
3	BROCHE METÁLICO DE 8 CM	20	caja	NO COTIZA			BACO	\$ 30.74	\$ 614.80	ACCO	\$ 25.71	\$ 514.20	BACO	\$ 30.04	\$ 600.80	A-INK	\$ 30.20	\$ 604.00
4	CALCULADORA DE 12 DÍGITOS	15	pza	NO COTIZA			CASIO	\$ 119.98	\$ 1,799.70	CASIO	\$ 107.98	\$ 1,619.70	NEXTEP	\$ 90.96	\$ 1,364.40	BARRILITO	\$ 312.00	\$ 4,680.00
5	CARPETA PARA ARCHIVAR TAMAÑO CARTA TIPO LEFORT	15	pza	NO COTIZA			LUX	\$ 24.32	\$ 364.80	LUX	\$ 25.16	\$ 377.40	PRINTECK	\$ 26.01	\$ 390.15	KYMA	\$ 32.40	\$ 486.00
6	CARPETA PARA ARCHIVAR TAMAÑO OFICIO TIPO LEFORT	30	pza	NO COTIZA			LUX	\$ 27.36	\$ 820.80	LUX	\$ 27.55	\$ 826.50	PRINTECK	\$ 26.91	\$ 807.30	PRINTECK	\$ 33.80	\$ 1,014.00
7	CARTULINA VARIOS COLORES	450	pza	NO COTIZA			S/M	\$ 2.91	\$ 1,309.50	COPAMEX	\$ 3.10	\$ 1,395.00	COPAMEX	\$ 5.10	\$ 2,295.00	COPAMEX	\$ 2.75	\$ 1,237.50
8	CHINCHETAS PARA PIZARRÓN DE CORCHO	15	caja	NO COTIZA			PELIKAN	\$ 20.25	\$ 303.75	MAE	\$ 19.35	\$ 290.25	BARRILITO	\$ 24.52	\$ 367.80	PELIKAN	\$ 25.80	\$ 387.00
9	CINTA CANELA 48MM X 50 MTS	60	pza	NO COTIZA			JANEL	\$ 11.41	\$ 684.60	MAE	\$ 11.51	\$ 690.60	JANEL	\$ 11.80	\$ 708.00	JANEL	\$ 13.30	\$ 798.00
10	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 18MMX65MTS	340	pza	NO COTIZA			DEVEK	\$ 8.42	\$ 2,862.80	TUK	\$ 15.09	\$ 5,130.60	JANEL	\$ 11.21	\$ 3,811.40	JANEL	\$ 14.20	\$ 4,828.00
11	CINTA MASKING TAPE 18MM X 50 MTS	60	pza	NO COTIZA			JANEL	\$ 14.65	\$ 879.00	TUK	\$ 20.88	\$ 1,252.80	JANEL	\$ 15.15	\$ 909.00	NAVI-TEK	\$ 23.20	\$ 1,392.00
12	CLIPS MARIPOSA NO 1 CAJA CON 12 PZAS	50	caja	NO COTIZA			ACCO	\$ 11.93	\$ 596.50	ACCO	\$ 12.17	\$ 608.50	BACO	\$ 11.82	\$ 591.00	WILSON	\$ 16.30	\$ 815.00
13	CLIPS MARIPOSA NO 2 CAJA CON 50 PZAS	15	caja	NO COTIZA			ACCO	\$ 20.53	\$ 307.95	ACCO	\$ 20.94	\$ 314.10	BACO	\$ 20.90	\$ 313.50	WILSON	\$ 26.50	\$ 397.50
14	CLIPS NO 1 CUADRADITO	280	caja	NO COTIZA			ACCO	\$ 7.42	\$ 2,077.60	ACCO	\$ 7.58	\$ 2,122.40	BACO	\$ 11.75	\$ 3,290.00	WILSON	\$ 9.30	\$ 2,604.00
15	CLIPS NO 2 CUADRADITO	200	caja	NO COTIZA			ACCO	\$ 6.49	\$ 1,298.00	ACCO	\$ 6.63	\$ 1,326.00	BACO	\$ 9.31	\$ 1,862.00	WILSON	\$ 8.10	\$ 1,620.00
16	COJÍN PARA SELLO NO 1	5	pza	NO COTIZA			BACO	\$ 14.29	\$ 71.45	PELIKAN	\$ 16.32	\$ 81.60	STAFORD	\$ 22.80	\$ 114.00	PELIKAN	\$ 36.20	\$ 181.00
17	COLORES LARGOS CAJA CON 12 PZAS	46	caja	NO COTIZA			BACO	\$ 19.06	\$ 876.76	DIXON	\$ 19.12	\$ 879.52	BACO	\$ 17.53	\$ 806.38	BEROL RECREO	\$ 22.30	\$ 1,025.80
18	CORRECTOR DE BROCHA	280	pza	SAIRA	\$ 5.15	\$ 1,442.00	PELIKAN	\$ 6.88	\$ 1,926.40	PELIKAN	\$ 7.32	\$ 2,049.60	NEXTEP	\$ 6.57	\$ 1,839.60	KORES AQUA	\$ 9.80	\$ 2,744.00
19	CRAYONES CAJA CON 12 PZAS GRUESOS	5	caja	NO COTIZA			BACO	\$ 13.21	\$ 66.05	BACO	\$ 19.95	\$ 99.75	BACO	\$ 16.82	\$ 84.10	BACO	\$ 22.60	\$ 113.00
20	CLIP SUJETA PAPEL GRANDE CAJA CON 12 PZAS	4	caja	NO COTIZA			NEXTEP	\$ 49.49	\$ 197.96	MAE	\$ 42.50	\$ 170.00	NEXTEP	\$ 52.83	\$ 211.32	MING YUAN	\$ 49.90	\$ 199.60
21	CLIP SUJETA PAPEL MEDIANO CAJA CON 12 PZAS	8	caja	NO COTIZA			NEXTEP	\$ 22.29	\$ 178.32	MAE	\$ 18.03	\$ 144.24	NEXTEP	\$ 23.74	\$ 189.92	MING YUAN	\$ 19.80	\$ 158.40
22	CLIP SUJETA PAPEL CHICO CAJA CON 12 PZAS	10	caja	NO COTIZA			NEXTEP	\$ 9.15	\$ 91.50	MAE	\$ 8.14	\$ 81.40	NEXTEP	\$ 9.74	\$ 97.40	MING YUAN	\$ 9.30	\$ 93.00
23	CUADERNO PARA BITÁCORA PASTA DURA F/ITALIANA FLORETE RAYADO AZUL	10	pza	NO COTIZA			ESTRELLA	\$ 138.24	\$ 1,382.40	ESTRELLA	\$ 141.30	\$ 1,413.00	ESTRELLA	\$ 155.25	\$ 1,552.50	INTERLIB	\$ 73.10	\$ 731.00
24	CUADERNO PROFESIONAL DE RAYA 100 HOJAS	10	pza	SAIRA	\$ 12.50	\$ 125.00	ESTRELLA	\$ 13.07	\$ 130.70	ESTRELLA	\$ 12.69	\$ 126.90	SAIRA	\$ 12.90	\$ 129.00	ESTRELLA	\$ 15.10	\$ 151.00
25	CUADERNO PROFESIONAL DE CUADRO CHICO 100 HOJAS	3	pza	MONKY	\$ 12.50	\$ 37.50	ESTRELLA	\$ 13.07	\$ 39.21	ESTRELLA	\$ 12.69	\$ 38.07	SAIRA	\$ 12.90	\$ 38.70	ESTRELLA	\$ 15.10	\$ 45.30
26	CUENTA FÁCIL	90	pza	NO COTIZA			AZOR	\$ 7.76	\$ 698.40	PELIKAN	\$ 6.02	\$ 541.80	AZOR	\$ 9.05	\$ 814.50	AZOR	\$ 10.00	\$ 900.00
27	CUTTER HOJA GRANDE	20	pza	NO COTIZA			BACO	\$ 9.88	\$ 197.60	BACO	\$ 10.45	\$ 209.00	NEXTEP	\$ 7.91	\$ 158.20	MAE	\$ 26.70	\$ 534.00



Departamento solicitante: Almacen General
 Fecha: 17 de Febrero 2022
 Solicitud de Aprovisionamiento: 220036

SELECCIÓN DEL PROVEEDOR QUE ABASTECERA "PRODUCTOS DE PAPELERIA PARA EL EJERCICIO 2022"
 PARTIDAS ADJUDICADAS POR PROVEEDOR EN FUNCIÓN AL PRECIO

PDA	ARTICULO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DISTRIBUIDORA SAJOR S.A. DE C.V.			F DOMENE Y SOCIOS S.A. DE C.V.			TLAQUEPAQUE ESCOLAR S.A. DE C.V.			JOSUE DAVID GUERRERO ESCAMILLA			SERVICIOS PRECIADO S.A. DE C.V.		
				MARCA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	MARCA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	MARCA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	MARCA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	MARCA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
28	ENGRAPADORA DE OFICINA	48	pza	NO COTIZA			PILOT	\$ 100.80	\$ 4,838.40	PILOT	\$ 65.29	\$ 3,133.92	NEXTEP	\$ 53.10	\$ 2,548.80	PILOT	\$ 106.30	\$ 5,102.40
29	FOLDER BEIGE TAMANO CARTA PAQ. C/100 PZAS	70	paquete	APSA	\$ 110.00	\$ 7,700.00	PRINTECK	\$ 105.00	\$ 7,350.00	MULTICOLOR	\$ 109.35	\$ 7,654.50	APSA	\$ 118.00	\$ 8,260.00	EURO MULTICOLOR	\$ 153.10	\$ 10,717.00
30	FOLDER BEIGE TAMAÑO OFICIO PAQ. C/100 PZAS	30	paquete	APSA	\$ 125.00	\$ 3,750.00	PRINTECK	\$ 120.00	\$ 3,600.00	MULTICOLOR	\$ 129.00	\$ 3,870.00	APSA	\$ 135.00	\$ 4,050.00	EURO MULTICOLOR	\$ 180.00	\$ 5,400.00
31	FOLDER COLGANTE TAMAÑO OFICIO PAQ. C/ 25 PZAS	4	paquete	NO COTIZA			OXFORD	\$ 189.59	\$ 758.36	OXFORD	\$ 170.63	\$ 682.52	OXFORD	\$ 194.57	\$ 778.28	WILSON JONES	\$ 360.70	\$ 1,442.80
32	FOMI HOJA TAMANO CARTA VARIOS COLORES 10 COLORES DIFERENTES	380	pza	NO COTIZA			NO COTIZA			SAIRA	\$ 1.25	\$ 475.00	NO COTIZA			SAIRA	\$ 1.70	\$ 646.00
33	GRAPA ESTANDAR CAJA C/5000 PZAS	40	caja	NO COTIZA			BOSTITCH	\$ 13.76	\$ 550.40	ACCO	\$ 15.69	\$ 627.60	NEXTEP	\$ 19.20	\$ 768.00	DELTA	\$ 21.70	\$ 868.00
34	HOJAS BLANCAS TAMANO CARTA PAQ. C/500 PZAS	1,700	paquete	REPROGRAF	\$ 65.50	\$ 111,350.00	XEROX	\$ 73.35	\$ 124,695.00	SCRIBE VERDE	\$ 71.50	\$ 121,550.00	SCRIBE	\$ 76.00	\$ 129,200.00	REPROGRAF	\$ 91.70	\$ 155,890.00
35	HOJAS BLANCAS TAMANO OFICIO PAQ. C/500 PZAS	500	paquete	SCRIBE VERDE	\$ 89.00	\$ 44,500.00	XEROX	\$ 97.35	\$ 48,675.00	COPAMEX ECOBOND	\$ 110.98	\$ 55,490.00	SCRIBE	\$ 99.00	\$ 49,500.00	SCRIBE VERDE	\$ 118.90	\$ 59,450.00
36	LÁPIZ ADHESIVO 40 GRS	360	pza	NO COTIZA			KORES	\$ 18.19	\$ 6,548.40	MAE	\$ 19.10	\$ 6,876.00	KORES	\$ 19.43	\$ 6,994.80	PRITT	\$ 44.50	\$ 16,020.00
37	LÁPIZ BICOLOR	30	pza	NO COTIZA			PELIKAN	\$ 3.40	\$ 102.00	MAE	\$ 3.72	\$ 111.60	PELIKAN	\$ 3.54	\$ 106.20	DIXON	\$ 4.80	\$ 144.00
38	LÁPIZ DE CERA ROJO	140	pza	NO COTIZA			BACO	\$ 7.24	\$ 1,013.60	A-INK	\$ 5.65	\$ 791.00	BACO	\$ 7.07	\$ 989.80	DIXON	\$ 11.50	\$ 1,610.00
39	LIBRETA FORMA FRANCESA	320	pza	MONKY	\$ 23.00	\$ 7,360.00	ESTRELLA	\$ 27.64	\$ 8,844.80	ESTRELLA	\$ 28.25	\$ 9,040.00	ESTRELLA	\$ 31.03	\$ 9,929.60	ESTRELLA	\$ 33.65	\$ 10,768.00
40	LIBRETA FORMA ITALIANA	60	pza	NO COTIZA			ESTRELLA	\$ 25.56	\$ 1,533.60	ESTRELLA	\$ 26.12	\$ 1,567.20	ESTRELLA	\$ 28.70	\$ 1,722.00	ESTRELLA	\$ 31.10	\$ 1,866.00
41	LÍQUIDO PARA LIMPIAR PINTARRÓN	5	pza	NO COTIZA			KORES	\$ 34.56	\$ 172.80	KORES	\$ 36.85	\$ 184.25	KORES	\$ 41.13	\$ 205.65	KORES	\$ 40.60	\$ 203.00
42	MARCADOR DE ACEITE VARIOS COLORES	320	pza	NO COTIZA			BACO	\$ 19.23	\$ 6,153.60	PELIKAN	\$ 5.91	\$ 1,891.20	NEXTEP	\$ 6.70	\$ 2,144.00	SAHARPIE ESTERBROOK	\$ 25.50	\$ 8,160.00
43	MARCADOR DE AGUA VARIOS COLORES	200	pza	NO COTIZA			BACO	\$ 8.72	\$ 1,744.00	A-INK	\$ 6.21	\$ 1,242.00	NEXTEP	\$ 9.81	\$ 1,962.00	BEROL	\$ 11.30	\$ 2,260.00
44	MARCADOR PARA PINTARRÓN VARIOS COLORES	120	paquete	NO COTIZA			BACO	\$ 35.62	\$ 4,274.40	BACO TIZAPAEN	\$ 35.91	\$ 4,309.20	BACO	\$ 34.81	\$ 4,177.20	BEROL	\$ 47.50	\$ 5,700.00
45	MARCATEXTOS VARIOS COLORES	600	pza	NO COTIZA			BACO	\$ 3.88	\$ 2,328.00	PELIKAN	\$ 3.82	\$ 2,292.00	BACO	\$ 3.90	\$ 2,340.00	KAPA	\$ 5.00	\$ 3,000.00
46	PAPEL CREPE VARIOS COLORES	30	pza	NO COTIZA			S/M	\$ 10.00	\$ 300.00	PINGÜINO	\$ 4.28	\$ 128.40	NO COTIZA			PINGÜINO	\$ 5.10	\$ 153.00
47	PAPEL CONTAC	140	metros	NO COTIZA			NO COTIZA			MAE PVC	\$ 7.18	\$ 1,005.20	JANEL	\$ 12.00	\$ 1,680.00	\$ 150.80 \$ 2,262.00		
48	PAPEL DE CHINA VARIOS COLORES	100	pza	NO COTIZA			S/M	\$ 1.01	\$ 101.00	BELUMOSA	\$ 0.91	\$ 91.00	NO COTIZA			PINGÜINO	\$ 1.35	\$ 135.00
49	PAPEL LUSTRE VARIOS COLORES	50	pza	NO COTIZA			S/M	\$ 1.72	\$ 86.00	EUROCOLOR	\$ 1.64	\$ 82.00	EUROMAC	\$ 3.10	\$ 155.00	EUROLUSTRE	\$ 2.25	\$ 112.50
50	PEGAMENTO BLANCO DE 250 GRS	10	pza	NO COTIZA			KORES	\$ 23.59	\$ 235.90	SUPER STICK	\$ 17.37	\$ 173.70	KORES	\$ 21.27	\$ 212.70	DIXON	\$ 22.90	\$ 229.00
51	PERFORADORA DE 2 ORIFICIOS	25	pza	NO COTIZA			AINK	\$ 43.92	\$ 1,098.00	PEGASO	\$ 42.33	\$ 1,058.25	NEXTEP	\$ 99.00	\$ 2,475.00	NO COTIZA		
52	PISTOLA PARA SILICON GRUESO	8	pza	SAIRA	\$ 106.60	\$ 852.80	BARRILITO	\$ 107.02	\$ 856.16	A-INK	\$ 58.37	\$ 466.96	SAIRA	\$ 117.00	\$ 936.00	BARRILITO	\$ 127.00	\$ 1,016.00
53	PISTOLA PARA SILICON DELGADO	5	pza	SAIRA	\$ 74.19	\$ 370.95	BARRILITO	\$ 62.89	\$ 314.45	BARRILITO	\$ 56.60	\$ 283.00	SAIRA	\$ 66.00	\$ 330.00	BARRILITO	\$ 72.70	\$ 363.50
54	PLASTILINA EN CAJA VARIOS COLORES	5	caja	NO COTIZA			BACO	\$ 8.10	\$ 40.50	BACO	\$ 8.24	\$ 41.20	BACO	\$ 10.92	\$ 54.60	BACO	\$ 9.35	\$ 46.75
55	PLUMA COLOR NEGRO	120	pza	SAIRA	\$ 1.45	\$ 174.00	BIC	\$ 2.59	\$ 310.80	AZOR	\$ 2.19	\$ 262.80	BACO	\$ 1.95	\$ 234.00	BIC	\$ 3.50	\$ 420.00
56	PLUMA COLOR AZUL	2,124	pza	SAIRA	\$ 1.45	\$ 3,079.80	BIC	\$ 2.59	\$ 5,501.16	AZOR	\$ 2.19	\$ 4,651.56	BACO	\$ 1.95	\$ 4,141.80	BIC	\$ 3.50	\$ 7,434.00
57	PLUMA COLOR ROJO	360	pza	SAIRA	\$ 1.45	\$ 522.00	BIC	\$ 2.59	\$ 932.40	AZOR	\$ 2.19	\$ 788.40	BACO	\$ 1.95	\$ 702.00	BIC	\$ 3.50	\$ 1,260.00
58	PLUMA COLOR VERDE	12	pza	NO COTIZA			BIC	\$ 2.59	\$ 31.08	AZOR	\$ 2.19	\$ 26.28	KILOMETRICO	\$ 2.95	\$ 35.40	BIC	\$ 3.50	\$ 42.00

LICITACION PUBLICA LOCAL No AD/CC/003/2022



Departamento solicitante: Almacen General
 Fecha: 17 de Febrero 2022
 Solicitud de Aprovisionamiento: 220036

SELECCIÓN DEL PROVEEDOR QUE ABASTECERA "PRODUCTOS DE PAPELERIA PARA EL EJERCICIO 2022"
 PARTIDAS ADJUDICADAS POR PROVEEDOR EN FUNCIÓN AL PRECIO

PDA	ARTICULO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDIA	DISTRIBUIDORA SAJOR S.A. DE C.V.			F DOMENE Y SOCIOS S.A. DE C.V.			TLAQUEPAQUE ESCOLAR S.A. DE C.V.			JOSUE DAVID GUERRERO ESCAMILLA			SERVICIOS PRECIADO S.A. DE C.V.		
				MARCA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	MARCA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	MARCA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	MARCA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	MARCA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
59	QUITA GRAPAS	40	pza	NO COTIZA			BOSTITCH	\$ 8.93	\$ 357.20	MAE	\$ 9.49	\$ 379.60	NEXTEP	\$ 10.38	\$ 415.20	MAE	\$ 12.60	\$ 504.00
60	REGLA METÁLICA	20	pza	NO COTIZA			AGUILA	\$ 9.10	\$ 182.00	AGUILA	\$ 8.20	\$ 164.00	KAPPA	\$ 9.00	\$ 180.00	COMERCIAL	\$ 10.50	\$ 210.00
61	SACAPUNTAS	275	pza	NO COTIZA			MAE	\$ 2.95	\$ 811.25	MAE	\$ 2.56	\$ 704.00	MAE	\$ 3.53	\$ 970.75	BARRILITO	\$ 6.30	\$ 1,732.50
62	SOBRE MANILA TAMANO CARTA	700	pza	NO COTIZA			MAPASA	\$ 2.11	\$ 1,477.00	CANSA	\$ 2.03	\$ 1,421.00	TROSA	\$ 3.00	\$ 2,100.00	FORTEC	\$ 2.80	\$ 1,960.00
63	SOBRE MANILA TAMANO OFICIO	850	pza	NO COTIZA			MAPASA	\$ 2.71	\$ 2,303.50	CANSA	\$ 2.68	\$ 2,278.00	TROSA	\$ 4.00	\$ 3,400.00	FORTEC	\$ 3.90	\$ 3,315.00
64	TABLA CON CLIP TAMANO OFICIO	5	pza	NO COTIZA			LUX	\$ 17.65	\$ 88.25	LUX	\$ 22.43	\$ 112.15	NEXTEP	\$ 40.25	\$ 201.25	LUX	\$ 27.10	\$ 135.50
65	TIJERA PARA ESCRITORIO O SECRETARIAL	100	pza	SAIRA	\$ 19.50	\$ 1,950.00	MAE	\$ 26.52	\$ 2,652.00	JUMBO	\$ 12.10	\$ 1,210.00	NEXTEP	\$ 23.55	\$ 2,355.00	3M	\$ 33.65	\$ 3,365.00
66	TIJERA ESCOLAR PUNTA REDONDA	5	pza	NO COTIZA			PELIKAN	\$ 9.00	\$ 45.00	MAE	\$ 5.99	\$ 29.95	NEXTEP	\$ 15.29	\$ 76.45	ARTESCO	\$ 9.50	\$ 47.50
67	TINTA PARA SELLO COLOR NEGRO	30	pza	NO COTIZA			BACO	\$ 14.80	\$ 444.00	STAFFORD	\$ 17.27	\$ 518.10	STAFORD	\$ 20.55	\$ 616.50	PELIKAN	\$ 22.00	\$ 660.00
68	TINTA PARA SELLO COLOR ROJO	30	pza	NO COTIZA			BACO	\$ 14.80	\$ 444.00	STAFFORD	\$ 17.27	\$ 518.10	STAFORD	\$ 20.55	\$ 616.50	PELIKAN	\$ 22.00	\$ 660.00
69	TINTA PARA SELLO COLOR AZUL	40	pza	NO COTIZA			BACO	\$ 14.80	\$ 592.00	STAFFORD	\$ 17.27	\$ 690.80	STAFORD	\$ 20.55	\$ 822.00	PELIKAN	\$ 22.00	\$ 880.00
70	LÁPIZ NO 2	650	pza	DIXON	\$ 1.90	\$ 1,235.00	DIXON	\$ 1.53	\$ 994.50	DIXON	\$ 1.38	\$ 897.00	BACO	\$ 1.59	\$ 1,033.50	BEROL MIRADO	\$ 3.35	\$ 2,177.50
				cotiza 15/70 \$ 157,454.50			cotiza 68/70 \$ 39,280.20			cotiza 70/70 \$ 24,837.11			cotiza 67/70 \$ 10,949.28			cotiza 69/70 \$ 2,073.50		
				gana 5 partidas \$ 25,192.72			gana 23 partidas \$ 6,284.83			gana 31 partidas \$ 3,973.94			gana 8 partidas \$ 1,751.88			gana 3 partidas \$ 331.76		
				<u>\$ 182,647.22</u>			<u>\$ 45,565.03</u>			<u>\$ 28,811.05</u>			<u>\$ 12,701.16</u>			<u>\$ 2,405.26</u>		

DISTRIBUIDORA SAJOR S.A. DE C.V.	\$	182,647.22
F DOMENE Y SOCIOS.A. DE C.V.	\$	45,565.03
TLAQUEPAQUE ESCOLAR S.A. DE C.V.	\$	28,811.05
JOSUE DAVID GUERRERO ESCAMILLA	\$	12,701.16
SERVICIOS PRECIADO S.A. DE C.V.	\$	2,405.26
TOTAL LICITACION	\$	272,129.72

** LA PARTIDA 39 DEL PROVEEDOR DISTRIBUIDORA SAJOR S.A. DE C.V. RELATIVA A LIBRETAS FUE LA DE MEJOR PRECIO OFERTADO, NO OBSTANTE FUE RECHAZADA POR EL AREA REQUIRENTE POR NO SER SATISFACTORIA DEBIDO A SER DE BAJA CALIDAD, SUGIRIENDO LA COMPRA A LAS OFERTADAS POR F. DOMENE Y SOCIOS S.A. DE C.V. POR SER DE CALIDAD COMPROBADA.

** LAS PARTIDAS 55,56 Y 57 DEL PROVEEDOR DISTRIBUIDORA SAJOR S.A. DE C.V. RELATIVA A PLUMAS VARIOS COLORES FUERON LAS DE MEJOR PRECIO OFERTADO, NO OBSTANTE FUE RECHAZADA POR EL AREA REQUIRENTE POR NO SER SATISFACTORIA DEBIDO A SER DE BAJA CALIDAD, SUGIRIENDO LA COMPRA A LAS PLUMAS OFERTADAS POR TLAQUEPAQUE ESCOLAR S.A. DE C.V. POR SER DE CALIDAD COMPROBADA.

DE COMPRA 220032	\$	8,222.77
DE COMPRA 220029	\$	34,452.00
TOTAL PRESUPUESTO	\$	314,804.49